
英語科ご担当先生 

 

令和5年1月 

数研出版株式会社 

 

 

「COMET English CommunicationⅠTEACHER’S MANUAL」（CⅠ717） 

訂正のお願い 

 

常日頃は弊社書籍をお使いいただき，厚く御礼申し上げます。 

さて，大変恐縮に存じますが，本書の「別冊資料・活動集」に下記の誤りがございました。心より 

お詫び申し上げますとともに訂正内容についてご報告させていただきます。 

誠に恐れ入りますが，ご指導の際にはご留意を賜りますようお願い申し上げます。 

不備を残しまして，ご迷惑をおかけいたしますこと，重ねてお詫び申し上げます。 

 

 

※お持ちの刷では，上記の訂正内容が修正済みの場合がございます。 

 

以上 

訂正箇所 
原 文 訂正文 

頁 行 

16 2 
 

 

※観魚室（うをのぞき）の画像を差し

替え 

 

 

16 6-10 
 

当時の絵には，室内の壁際に並ぶ大き

な水槽を，大勢の人がのぞき込んでいる

ようすが描かれています。たいへん混雑

しているようすから，人気があったこと

がわかります。展示されているのは，群

れを作る小さな魚から，エイなどの比較

的大きな魚までさまざまでした。 

 

当時の写真からもわかるように，観魚室

はレンガ造りの小さな建物で，片側の壁に

水槽が並んでいました。展示されていたの

は，主に鯉
こい

や鮒
ふな

のような淡水魚だったそう

です。 

 


